
1 

   
    

 

               

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                            

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ & 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ 

ΖΑΠΠΕΙΟ ΜΕΓΑΡΟ  

105 57 ΑΘΗΝΑ   

ΤΗΛ: 210-3223509 

FAX: 210-3220048 

Email: electro@zappeion.gr 

Πληροφορίες: Ν. Γεωργίου 

 

 

 

 

Αθήνα 29/05/ 2025 

Αριθμός Πρωτ. 660  

 

 
 
 
 
 
 

Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς  

 

ΠΡΟΣ:   
ΠΡΑΠΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ,  

ΑΦΜ: 802210930 

ΕΔΡΑ: ΛΕΩΦ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 74 ΠΑΛΛΗΝΗ,  

Τηλ. 2106666363 

email: info@prapasdesign.gr 

                                                          

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση για εκτέλεση ενεργειών στις αρμόδιες Υπηρεσίες για το αναψυκτήριο 

«ΟΑΣΙΣ ΖΑΠΠΕΙΟΥ», για τη διαδικασία εξέτασης και έγκρισης της υπαγωγής αυτού, μετά 

από την απόφαση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ), σύμφωνα με το άρθρο 14 παρ. 

2 Ν.4178/13.» 

ΣΧΕΤΙΚΑ: 

1. Η Α.Π 654/29-05-2025 ΑΔΑ: ΨΑΣΠΟΡΡΚ-36Ι απόφαση του Δ.Σ. της Επιτροπής Ολυμπίων 

και Κληροδοτημάτων για ανάληψη υποχρέωσης, ποσού «8.680,00» ευρώ σε βάρος της 

πίστωσης ΚΑΕ 9899 «Διάφορες δαπάνες» προϋπολογισμού 2025 για την εκτέλεση 

ενεργειών στις αρμόδιες Υπηρεσίες για το κτήριο του αναψυκτήριου «ΟΑΣΙΣ 

ΖΑΠΠΕΙΟΥ», για τη διαδικασία εξέτασης και έγκρισης της υπαγωγής αυτού, μετά από 

την απόφαση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ), σύμφωνα με το άρθρο 14 παρ. 2 

Ν.4178/13.. 

Η Επιτροπή Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων έκρινε ότι λόγω του επείγοντος της οριστικής 

υπαγωγής στο Ν. 4178/2013 του κτηρίου της ΟΑΣΕΩΣ, θα προβεί με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τα άρθρα 118 & 120 του ν. 4412/2016 όπως ισχύει, στη 

σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση του έργου: «Ενέργειες στις αρμόδιες Υπηρεσίες για 

το κτήριο του αναψυκτήριου «ΟΑΣΙΣ ΖΑΠΠΕΙΟΥ», για τη διαδικασία εξέτασης και 





2 

έγκρισης της υπαγωγής αυτού, μετά από την απόφαση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(ΣΑ), σύμφωνα με το άρθρο 14 παρ. 2 Ν.4178/13», σύμφωνα με τα ακόλουθα 

πληροφοριακά στοιχεία : 

 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ ΚΑΕ 9899 «Διάφορες δαπάνες» 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

Φ.Π.Α. 

# 7.000,00# Ευρώ  

# 1.680,00# Ευρώ 

ΜΕ Φ.Π.Α. # 8.680,00# Ευρώ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  Ενέργειες στις αρμόδιες Υπηρεσίες για το αναψυκτήριο 
«ΟΑΣΙΣ ΖΑΠΠΕΙΟΥ», για τη διαδικασία εξέτασης και 
έγκρισης της υπαγωγής αυτού, μετά από την απόφαση του 
Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ), σύμφωνα με το άρθρο 14 
παρ. 2 Ν.4178/13. 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ - ΒΗΜΑΤΑ: 
1. Συγκέντρωση δικαιολογητικών, γενικά έγγραφα που 
αναφέρονται στο ιστορικό του κτιρίου. 
2. Νέα αυτοψία, μέτρηση – αποτύπωση και φωτογραφική 
απεικόνιση για τις όψεις. 
3. Επεξεργασία και σύνταξη αρχιτεκτονικής μελέτης (κατόψεις, 
όψεις, τομές), με τα δεδομένα για οικοδομικές άδειες. 
4. Συγκέντρωση δικαιολογητικών και κατάθεση φακέλου στην 
αρμόδια Υπηρεσία προς εξέταση (Τοπογραφικό, αρχιτεκτονικά 
σχέδια, φωτογραφική τεκμηρίωση, αποδεικτικά χρόνου 
κατασκευής, τεχνική έκθεση κλπ). 
5. Κατόπιν ενημέρωσης Υπηρεσίας, Παρουσία στο ΣΑ και 
τεκμηρίωση διαδικασίας. 
6. Έγκριση ΣΑ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ   60 ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης. 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  Απευθείας Ανάθεση σύμφωνα με τα άρθρα 118 και 120 του 

ν.4412/2016. 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΠΛΗΡΩΜΗ 

1. Φορολογική και Ασφαλιστική Ενημερότητα και 

2. Υπεύθυνη Δήλωση του Νομίμου Εκπροσώπου (άρθρο 8 

Ν.1599/1986) ότι:  

α) δεν υφίσταται εις βάρος μου αμετάκλητη καταδικαστική 

απόφαση για – έστω- ένα από τα αναφερόμενα εγκλήματα 

στην παράγραφο 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), 

β) δεν έχει επιβληθεί η κύρωση οριζόντιου αποκλεισμού από 

μελλοντικές διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων, κατ’ 

εφαρμογή της παραγράφου 4 του άρθρου 74 του ν. 





3 

4412/2016, και  

γ) δεν έχουν αθετηθεί και θα τηρούνται, κατά την εκτέλεση 

των υπό ανάθεση υπηρεσιών, οι υποχρεώσεις που απορρέουν 

από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, 

Κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν 

θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, 

συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 

κοινωνικού και εργατικού δικαίου, όπως προβλέπονται στην 

παράγραφο 2 του άρθρου 18 του ν. 4412/2016". 

3.Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας . 

4. Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης ΓΕΜΗ 

5.Πιστοποιητικο Μεταβολών ΓΕΜΗ 

6.Επικαιροποιημένο Καταστατικό Ψηφιακά βεβαιωμένο 

(ΓΕΜΗ). 

7.Απόφαση Δ.Σ. ή του αρμόδιου καταστατικού οργάνου του 

(αν υπάρχει συλλογικό όργανο διοίκησης) για την  συμμετοχή 

στην παρούσα διαδικασία ανάθεσης, την αποστολή 

προσφοράς και υπογραφή της σχετικής σύμβασης 

προμήθειας. 

8.  Υπογραφή και παράδοση με την Προσφορά και των 

σχετικών Υπευθύνων Δηλώσεων  του οικονομικού φορέα 

όπως προβλέπεται στο ν 4412/2016. 

9. Βεβαίωση του οικείου Επιμελητηρίου περί εγγραφής του 

ενδιαφερόμενου σ’ αυτό και περί εκπλήρωσης των 

υποχρεώσεών του προς αυτό με αναφορά στην 

δραστηριότητα του ενδιαφερόμενου. 

10. Ο Ανάδοχος υποχρεούται στην έκδοση ηλεκτρονικού 

τιμολογίου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 52445 

ΕΞ 2023/04.04.2023 (Β' 2385) κ.υ.α. 

ΠΛΗΡΩΜΗ Όπως περαιώνονται τα επί μέρους στάδια που περιγράφονται. 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 1. Φόρος εισοδήματος, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 

4172/2013 

(Α’ 167), όπως ισχύει. 

2.0,1% επί του καθαρού συμβατικού τιμήματος, υπέρ της 





4 

Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., σύμφωνα με το ν. 4912/2022 (Α΄ 59).  

CPV 71240000-20 «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑ, ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ» 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Η προσφορά  θα συνοδεύεται από επιστολή κατάθεσης και θα 

υποβληθεί σε κλειστό φάκελο στο Πρωτόκολλο της Επιτροπής 

Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων Ζάππειο Μέγαρο, 10557 

Αθήνα, 1ος όροφος και ώρες: από 08:00΄ έως και 11:00΄, έως 

02/06/2025.  

 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ α) Στον δικτυακό τόπο της Αναθέτουσας Αρχής  

www.zappeion.gr 

β) Στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. www.eprocurement.gov.gr. 

 

Επισημαίνουμε ότι για το τρέχον οικονομικό έτος, η αιτούμενη με το παρόν αίτημα 

υποχρέωση, δεν υπερβαίνει το χρηματικό όριο της παραγράφου 1 του άρθρου 118 του ν. 

4412/2016, σωρευτικά ανά cpv. 

 

Καλείται  η εταιρεία  ΠΡΑΠΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ, ΑΦΜ: 802210930, με έδρα την λεωφ. 

Μαραθώνος αρ. 74 ΠΑΛΛΗΝΗ, email: info@prapasdesign.gr να υποβάλλει προσφορά, 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στοιχεία, η οποία θα είναι πλήρης και κοστολογημένη.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 




		2025-05-29T11:00:13+0300




